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Zpráva pfiedstavenstva o podnikatelské činnosti za rok 2004, o stavu jejího
majetku a hlavní úkoly na rok 2005

Vážení akcionáfii, dámy a pánové,

podnikatelská činnost akciové společnosti Rapid byla v roce 2004
uskutečňována obchodním vedením a pfiedstavenstvem společnosti, za aktivního
působení kontrolní role dozorčí rady. Zaměfiena byla na uskutečňování základní
strategie roku 2004 a plnění  hlavních úkolů stanovených valnou hromadou
společnosti dne 28. května 2004.

Plnění základních úkolů stanovených valnou hromadou

Valnou hromadou společnosti, konané dne 28. května 2004 byly stanoveny
pro obchodní vedení společnosti na rok 2004 dva základní úkoly, které byly plněny
následujícím způsobem :

1. Dokončit prodej rekreačního stfiediska Chocerady, vypofiádat všechny pfiíslušné
právní, ekonomické a daňové náležitosti, zpracovat analýzu potfieby nového sídla
společnosti, posoudit její efektivnost a možnosti financování a zahájit jednání o
její realizaci.

Úkol se podafiilo beze zbytku splnit. V průběhu roku byl celý areál stfiediska
rozdělen na sedm samostatných jednotek, které byly prodány různým zájemcům.
Podafiilo se realizovat i původně plánovanou kupní cenu ve výši 3.200 tis. Kč a
v zásadě i výsledný plánovaný zisk 2.900 tis. Kč. Postupně byly zapsány všechny
vklady do katastru nemovitostí a byla inkasována celá kupní cena. Po zaplacení
všech poplatků a daní činil celkový výtěžek z prodeje stfiediska částku 2.875 tis. Kč.

Od poloviny loňského roku jedná společnost o získání nového pozemku nebo
vlastní nemovitosti. V současné době je několik variant rozpracováno a postupně se
bude hledat optimální fiešení z hlediska ekonomické dostupnosti společnosti s cílem
minimalizovat potfiebný úvěr pro stavbu nového sídla.

2. Navázat na výsledky pfiedchozích let a realizovat zakázky v rozsahu stanoveném
obchodně finančním plánem na rok 2004 s cílem vytvofiit zisk ve výši cca 200 tis.
Kč, který byl v průběhu roku upfiesněn na rozpočet ve výši 1.850 tis. Kč.
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Rovněž tento úkol se podafiilo splnit a výrazně pfiekročit. Za rok 2004 byl
dosažen zisk z  reklamní činnosti v celkové výši 5.667 tis. Kč, což znamená
pfiekročení plánovaného zisku o 306 % a v meziročním srovnání o 1.427 %. Tento
dosažený výsledek byl ještě upraven o tzv. ostatní vlivy.Výsledek hospodafiení  podle
jednotlivých stfiedisek je popsán v další části zprávy.

Výsledky hospodafiení za rok 2004

Výsledky roku 2004 jsou výjimečné v celé „novodobé“ historii společnosti po
prodeji budovy v ulici 28. fiíjna v roce 2000 a po vypofiádání všech závazků vůči
akcionáfiům. Společnosti se podafiilo získat a realizovat celou fiadu zakázek, které
pfiinesly lepší než pfiedpokládané výsledky.

Jak již bylo uvedeno výše, společnost vykázala zisk z reklamní činnosti v celkové
výši 5.667 tis. Kč. Po provedené inventarizaci zakázek ke konci roku byla, po
projednání a schválení pfiedstavenstvem společnosti, ukončena celá fiada zakázek,
na kterých již nebylo možno z nejrůznějších důvodů realizovat fakturaci a následně
byly zúčtovány všechny zůstatky nedokončené výroby-rozpracovanosti, vyplývající
z jejich konkrétního průběhu. Současně byl, na základě rozhodnutí soudu o
zamítnutí návrhu na konkurz pro nedostatek majetku dlužníka, realizován 100%-ní
daňový odpis pohledávky za firmou Grafie. Samostatně byly posouzeny všechny
pohledávky do roku 2002, které již byly ošetfieny opravnými položkami ve výši 100%
a tyto zcela nebonitní pohledávky byly jako blok prodány. Jejich evidence byla
pfievedena do podrozvahové evidence.

Výsledkem všech výše uvedených operací bylo snížení vykázaného zisku o
celkovou částku 5.761 tis. Kč. Výsledný zisk společnosti tvofií za rok 2004 zisk
z prodeje rekreačního stfiediska Chocerady ve výši 2.875 tis. Kč, zisk z reklamní
činnosti ve výši 5.667 tis. Kč a optimalizace výsledku o tzv. ostatní vlivy ve výši
5.761 tis. Kč. Výsledný zisk společnosti pfied zdaněním činil částku 2.781 tis. Kč. Po
zdanění splatnou daní (886 tis. Kč) a úhradě části odložené daně (268 tis. Kč) činí
čistý zisk k dalšímu použití částku  1.627 tis. Kč.

Společnost v roce 2004 pokračovala v realizaci fiady reklamních aktivit, z nichž
některé byly rozpracovány již v pfiedchozím roku. Výsledky roku lze hodnotit jako
velmi nadprůměrné. Podafiilo se stabilizovat objem tržeb a ve srovnání s pfiedchozími
čtyfimi roky došlo k jejich výraznému nárůstu ( rok 2000 – 70.600 tis. Kč, rok 2001 –
72.000 tis. Kč, rok 2002 – 73.400 tis. Kč, rok 2003 – 62.300 tis. Kč) na částku 86.735
tis. Kč. Nárůst tržeb se pozitivně promítl i do vyššího objemu pfiidané hodnoty, která
činila 12.889 tis. Kč (za rok 2003 pouze 10.348 tis. Kč, resp. za rok 2002 hodnotu
9.617 tis. Kč).
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Kladně lze hodnotit vývoj a nárůst provozního zisku společnosti, který vyjadfiuje
reprodukční schopnost firmy. Jeho postupné zvyšování (v roce 2002-35 tis.Kč, v
roce 2003– 805 tis. Kč, v roce 2004–3.809 tis. Kč) ukazuje trend schopnosti vytváfiet
v budoucích letech zisk.

Dosažené výsledky byly dosaženy s nižším počtem pracovníků, když za rok 2003
vykázal Rapid stav 23 kmenových pracovníků a v roce 2004 pouze 19 kmenových
pracovníků, čímž došlo k výraznému nárůstu produktivity práce.

Stav majetku společnosti

Stavu majetku společnosti je věnována trvalá a soustavná pozornost. Po
vypofiádání všech vlivů, souvisejících s prodejem budovy (doprodej drobného
inventáfie, inovace výpočetní techniky apod.) byla maximální pozornost věnována již
druhým rokem vývoji pohledávek, závazků a rozpracovanosti.

Rapid nemá žádné nesplatné závazky, neboť všechny závazky jsou hrazeny
ve lhůtě splatnosti. Jedinou výjimkou je soudní spor se společností Čechofracht o
zaplacení zbývající částky 22 tis. Kč za spedici exponátů a vybavení expozic na akci
F.I.A. Alžír v červnu 2003, kterou reklamujeme. V současné době probíhá soudní
fiízení. Poměrně vysoký stav závazků do lhůty splatnosti (cca 10.100 tis.Kč) je tvofien,
s výjimkou běžných měsíčních závazků za zaměstnanci, zejména náklady na nové
zakázky roku 2005 (zejména úhrady za plochy a služby na veletržních správách
v zahraničí) a jsou z velké části kryty časovým rozlišením aktiv (cca 6.000 tis. Kč). Po
jejich korektufie by hodnota závazků činila cca 1.150 tis. Kč.

V oblasti pohledávek Rapid provedl během roku celou fiadu kroků k jejich
minimalizaci. Pfiedstavenstvo každý měsíc na společných zasedáních s dozorčí
radou společnosti sleduje a vyhodnocuje jejich stav a vývoj. Lze konstatovat, že
s ohledem na četnost uzavíraných smluv na zakázkách, je jejich počet a objem
v současné době skutečně minimální již tfietím rokem, kde neuhrazený objem za
jednotlivý rok nepfievyšuje částku cca 50 tis. Kč. V těchto pfiípadech jsou pohledávky
ošetfieny splátkovými kalendáfii a postupně inkasovány. Ve výjimečných pfiípadech
(nové dva pfiípady za rok 2004) jsou pohledávky pfiedánky k soudnímu fiízení a
vymáhání. Podafiilo se vypofiádat a zúčtovat soubor pohledávek po splatnosti za
firmou MUTINA – Grafie z Frýdku-Místku (OZ Ostrava) v celkové výši cca 3.300 tis.
Kč, který tvofiil největší položku pohledávek po splatnosti. V prosinci roku 2004
poskytla společnost krátkodobý úvěr ve výši 4.000 tis. Kč, který je zaúčtován jako
ostatní pohledávka. Úvěr je kryt zástavním právem k nemovitosti, smlouvou o
pfiistoupení k závazku a dohodou o pfiímé vykonatelnosti a je splatný k 30.6. 2005.

Rovněž v oblasti rozpracovanosti bylo vyčištěno a uzavfieno několik zakázek,
na kterých vázla nedokončená výroba s tím, že rozpracovanost ke konci roku 2004
činila pouze 250 tis. Kč na těch zakázkách, kde lze pfiedpokládat do budoucna
fakturaci nebo se jedná o zcela nově otevfiené zakázky.
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V oblasti finančního majetku společnost vlastní dva malé podíly v jiných
společnostech – účast 8 tis. Kč v imAGe s.r.o. v likvidaci a upsané akcie ve
společnosti TESLA SEZAM. Účetně jsou oba pfiípady fiešeny formou oceňovacího
rozdílu snižující vlastní kapitál a celkové snížení činí 50 tis. Kč. V průběhu roku 2005
se pfiedpokládá obě účasti vypofiádat.

V průběhu 4. čtvrtletí byl fiádně ukončen leasing pěti osobních automobilů,
které byly pfievedeny do majetku společnosti. Pronájem šestého auta bude ukončen
v roce 2006, ke konci roku 2004 bylo uhrazeno 77% ceny pronájmu.

V průběhu roku došlo ke změně formy akcií ze zaknihovaných na listinné bez
vlivu na výši základního kapitálu. V současné době má Rapid emitováno 10 ks akcií
v nominální hodnotě 500.000,- Kč za 1 kus a 1.000 ks akcií v nominální hodnotě
250,- Kč za 1 kus.

Vlastní kapitál společnosti činí ke konci roku 2004 částku 9.344 tis. Kč,tj. 39%
pasiv a snížil se meziročně z hodnoty 11.592 tis. Kč, tj. o 20% zejména vlivem
výplaty nerozděleného zisku pfiedchozích let.

Obchodní činnost společnosti

Vlastní obchodní činnost společnosti lze za rok 2004 rozdělit do několika
tradičních segmentů. Z uvedeného meziročního pfiehledu struktury činností vyplývá
jejich jednotlivý podíl.

Struktura činností (v%) :                   2001                   2002                2003
2004

                                                                       
Výstavy a veletrhy vč.PR                  52,6                   42,8 52,4 56,1
Zastoupení IF Plovdiv                        16,9     17,0 18,9               28,2
Venkovní reklama a média              29,3     33,8 23,7               15,4
Vydavatelství a polygrafie                  0,6       5,6   4,4                 x
Ostatní činnost                                     0,6       0,8   0,6                 0,3

Obchodní úsek jako celek vytvofiil v roce 2004 zisk ve skutečné výši 12.276
tis. Kč, což bylo výrazné pfiekročení plánovaného rozpočtu na tento rok. Výsledky
jednotlivých stfiedisek byly poměrně diferencované, ale celkově lze konstatovat, že
úkoly byly splněny. Tak jako v pfiedcházejících dvou letech, stejně i v roce 2004
pokračovala poměrně výrazná diferenciace výsledků mezi jednotlivými stfiedisky.
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Na konečném výsledku roku se jednotlivá stfiediska Rapidu podílela
následujícím způsobem:

Výstavy a veletrhy vč. PR – na této činnosti se podílela dvě stfiediska v Praze, která
velmi dobfie realizovala fiadu oficiálních účastí České republiky v zahraničí v rámci
proexportních zakázek Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jmenovitě ROSTEXTIL
Moskva, velmi rozsáhlou účast na veletrhu CeBIT v Hannoveru, VINITALY ve Veroně
pro Ministerstvo zemědělství ČR, dále účast fiady firem na veletrhu Hannover Messe,
CeBIT America v New –Yorku, CeemSpoc Amsterdam,  F.I.A. v Alžíru, InnoTrans
Berlín, TIB Bucurest, SISTEP Casablanca a Swistech Basilej. Samostatné
prezentace firem byly realizovány na veletrzích v Hannoveru, ve Frankfurtu, Pafiíži,
Miláně,  Trenčíně a v Brně na Mezinárodním strojírenském veletrhu a na veletrhu
INVEX a v Praze na několika specializovaných výstavách.

Všechny akce byly kvalitně a komplexně zajištěny a realizovány, o čemž
svědčí fiada kladných referencí vystavovatelů, jejichž počet rok od roku stoupá.
Rapid zajišťoval celou škálu služeb, zejména výstavní plochy, technickou realizaci-
stavbu expozicí, dopravu exponátů, osob, ubytování, tiskové materiály, zápisy do
veletržních katalogů, doprovodné programy, …

Public Relations byla zajišťována pro MPO ČR zejména v zahraničí
prostfiednictvím zahraničních specializovaných agentur v teritoriích Kanada, Ruská
federace, Chorvatsko, Slovinsko, Srbsko, Egypt a Vietnam. Dále byly zajišťovány
pobyty zahraničních novináfiů v České republice, zejména z Indie a Mongolska.

Nedílnou součástí účastí na oficiálních výstavách v zahraničí bylo vydávání
tzv. průvodců, které tvofiily vhodný doplněk pro všechny české vystavovatele.

Obě stfiediska své úkoly splnila, navíc stfiedisko 314 pod vedením pí.
Panuškové dosáhlo historicky nejvyššího zisku

Zastoupení IF Plovdiv – útvar zabezpečoval komplexní realizaci státních zakázek na
veletržních akcích 24. Mezinárodní veletrh Plovdiv-jaro a pfiipojených výstav Pivo,
Gastro, Bakery, dále na 60. Mezinárodním technickém veletrhu Plovdiv-podzim a 13.
Všeobecném veletrhu VIIF v Hanoi. Velmi výraznou a důslednou akvizicí pfii pfiípravě
veletrhů se podafiilo ve všech pfiípadech dosáhnout meziroční nárůst počtu
vystavovatelů a rozsah výstavní plochy a to zejména v Bulharsku, kde na podzimním
veletrhu vystavovalo již 83 českých výrobců na ploše pfies 2.200 m2 pod hlavičkou
české účasti. Vyvrcholením činnosti výhradního zastoupení IF Plovdiv pro Českou a
Slovenskou republiku byla organizace české účasti jako Země-partner na
podzimním technickém veletrhu v Plovdivu. Celá akce měla velký společenský i
ekonomický pfiínos a podafiilo se zajistit i velmi rozsáhlý doprovodný program. Velmi
kladné hodnocení české účasti mezi tak vyspělými zeměmi jako je Německo, Itálie
nebo Turecko se stalo již velmi pfiíjemnou tradicí. Komplexní zajištění pobytu všech
vystavovatelů pfiineslo pro české firmy celou fiadu nových kontaktů a uzavfiení
mnoha
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významných kontraktů, čímž byl plně naplněn hlavní cíl proexportní politiky MPO
ČR, kterou je podpora zejména stfiedním a menším firmám realizovat svoje výrobky
a služby v zahraničí. Výrazný podíl na vysokém podílu zisku stfiediska měl obchodní
fieditel p. Winkler, díky jemuž se podafiilo akci Země-partner zorganizovat

Venkovní reklama – stfiedisko se specializuje již několik let na poskytování
komplexních reklamních služeb pfii realizaci stfiešní světelné reklamy (neonů). V roce
2004 pokračovala celková recese západní Evropy v tomto segmentu reklamního
trhu, která se promítla do snižování výdajů firem do neonů, preferencí lokalit Ukrajiny
a Ruské federace a prioritní zájem firem o megaboardy a backlighty. Pfies tyto
objektivní potíže se podafiilo udržet stávající počet neonů a zajistit prodloužení
smlouvy na neon Philips na Václavském náměstí. V současné době provozuje Rapid
celkem dva neony SHARP, dva neony PHILIPS, neon CONTACTEL, neon
SAMSUNG a EURO ISDN pro Český Telecom. Běrem roku se podafiilo realizovat
opci pro jeden zahraniční neon, další jednání proběhnou během roku 2005.

OZ Ostrava – v roce 2003 pobočka pokračovala v realizaci outdoorové reklamy pro
klienty na Severní  a Jižní Moravě na billboardech a na pfiemostění dálnic a silnic 1.
tfiídy, která je pro zákazníka pfiitažlivá svou okamžitou působností na cílového
klienta. Dále byly realizovány dva informační městské systémy v Havífiově a
Petfivaldu. V Havífiově došlo k 31. květnu k ukončení smluvního vztahu, neboť
v rámci výběrového fiízení uspěla místní firma. Vzhledem k nejasné legislativě se
pobočka potýká i s realizací venkovní reklamy, kde dojde postupně k jejímu utlumení
u dálnic a silnic 1. tfiídy a bude nutno hledat další aktivity. I pfies tyto problémy se
pobočce podafiilo zvýšeným úsilím zabezpečit plánovaný zisk.
V rámci full servisu nabízí a realizuje pobočka zpracování grafických prací, polygrafii,
zajišťování dárkových a reklamních pfiedmětů pro celou fiadu společností. Pobočka
nadále spolupracuje se Speciální školou pfii Městské nemocnici Ostrava
a Sdružením BES.

OZ Brno – druhá pobočka realizovala v průběhu roku 2004 dvě oficiální účasti
České republiky  a to, ve spolupráci s ostatními stfiedisky Rapidu,  putovní výstavu
na lodi v Rusku POVOLŽÍ 2004, která byla mimofiádně úspěšná díky vysokému
počtu zúčastněných firem. V měsíci listopad 2004 zorganizovala pobočka velmi
náročnou a neobvyklou oficiální účast v Uzbekistánu, která pfiinesla, pfies fiadu
úskalí, velmi dobré výsledky. Úspěšně se podafiilo realizovat několik autorských
projektů pro Muzeum umění Olomouc, Moravské zemské muzeum, Moravskou
galerii.

Již tradičně byly pobočkou zajišťovány speciální pfieklady servisních materiálů
pro dodávky polygrafických strojů firmy ADAST, a.s. Adamov a provoz neonové
reklamy v Brně pro firmu Škodaexport, a.s.

Jediným stfiediskem, které nesplnilo během roku pfiedpokládané úkoly, byla
inzertní činnost, která byla postupně utlumena a ke konci roku bylo toto stfiedisko
vypofiádáno a zrušeno.
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Hlavní úkoly na rok 2005

Rok 2005 bude pro Rapid velmi náročný. Po vynikajících výsledcích roku
2004 dochází k poměrně výraznému poklesu obchodní činnosti a některé z nich
nebudou již v dalším roce realizovány (navigační systém Havífiov, vydávání průvodců
oficiálními výstavami, realizace PR činnosti v zahraničí, outdoorová reklama v Praze
a v Ostravě, snížení počtu oficiálních účastí ČR realizovaných pro MPO ČR).

Pro rok 2005 jsou tedy základními a prioritními úkoly stanoveno

1. v maximální mífie udržet objem realizované tradiční produkce společnosti ve
všech částech reklamního trhu a to min. v úrovni roku 2003

2. hledat nové možnosti získávání zakázek pro společnost na všech úrovních firmy
s cílem diverzifikovat specializaci Rapidu

3. dosáhnout minimální zisk ve výši cca 1.800 tis. Kč dle projednaného a
schváleného obchodně finančního plánu na rok 2005

4. pokračovat v fiešení situace kolem nového sídla Rapidu ve vazbě na další
ekonomický vývoj společnosti






